
Diplomová práce Nástěnná malba v Čechách ve 14. století je zaměřena zejména na dvě 

konkrétní lokality, na kapli kostela sv. Jana Křtitele v Českém Rudolci a na bývalý minoritský 

kostel sv. Jana Křtitele v Jindřichově Hradci. První část práce se zabývá současnou 

historickou, politickou, náboženskou i uměleckou situací. Problematika nástěnných maleb 

dvou konkrétních lokalit je tak dána do širšího kontextu. V dalších dvou kapitolách, 

zaměřených již na lokality samotné, se pojednává o historii míst a rodů, které panství 

vlastnily. Práce dále představuje jen stručně stavby, jindřichohradecký kostel a rudoleckou 

kapli, ve kterých se nástěnné malby nalézají. Samotným malbám a ikonografickým motivům 

je pak věnována největší pozornost. Cílem diplomové práce je popsat a zhodnotit nástěnné 

malby v Českém Rudolci a v Jindřichově Hradci a slohově a ikonograficky interpretovat 

malby v Českém Rudolci, které dosud nebyly publikovány. 


